
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Петропавловская районная гимназия» 

 

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, с.Петропавловка, ул. Ленина, 118 

Тел/факс:8(30134)41-0-63; e-mail: gimnasia2034@mail.ru 

 

 

 

01.09.2023  г.                                                                                             № 28/1 -ОД 

 

«О мерах по предупреждению коррупции» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения 

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства в деятельности  МАОУ «Петропавловская районная 

гимназия»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии  -  Э.Т.Гармаева , директор гимназии 

Заместитель председателя – Васильева В.И., председатель ПК 

Члены комиссии:  

Цыдыпова С.Б. – секретарь комиссии, 

Балданова М.Ю – главный бухгалтер,  

Ендонова А.Б.– председатель УС 

Якимова Н.Г. - инспектор по кадрам 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции . 

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Э.Т.Гармаева 

 

 


